中共南京林业大学委员会

南林委教〔2024〕4 号

关于举办 2024 年新教师培训班的通知
各学院级党组织、党工委，各有关单位：

为帮助新教师了解学校历史文化、尽快融入工作环境、提高

专业素养和教学科研能力、促进新教师快速成长、争做“四有”

好老师、凝心聚力推动学校“双一流”和高水平大学建设、根据

学校工作安排，定于 2024 年 9 月 25 日至 10 月 28 日举办 2024

年新教师培训班，现将有关事宜通知如下。

一、培训对象

2023 年 9 月至今新进教师。

二、培训方式

本期培训采取报告、座谈、参观学习和拓展训练相结合的方

式进行。

三、培训日程

时 间 内 容 地 点 主持（讲）人 牵头部门

9 月 25 日
（星期三）
下午 2:30

2024 年新进教师培训班

开班仪式

图书馆

8B118

报告厅

校党委副书记、副校长

刘中亮

党委宣传部、

党委教师工作部

人事处

- 1 -

9 月 25 日
（星期三）
下午 2:45

新教师入职第一课

图书馆

8B118

报告厅

校党委书记

赵茂程

党委宣传部、

党委教师工作部

10 月 9 日
（星期三）
下午 2:30

科技创新和社会服务

工作体会

图书馆

8B204

报告厅

周建斌 教授 科技处

10 月 10 日

（星期四）

下午 2:30

科研、教学管理、
财务管理等基本情况
及相关政策解读

图书馆

8B204

报告厅

教务处副处长 贾向东

教务处副处长 陈 平

科技处副处长 蒋国斌

人文社科处副处长 韩鹏云

国际合作处副处长 习 爽

财务处副处长 陈 喆

党委教师工作部

10 月 11 日

（星期五）

下午 2:30

意识形态专题教育

师德师风专题教育

图书馆

8B204

报告厅

纪检监察机构

监督检查处处长 曹 莉

党委宣传部、教师工作部

副部长 管亚军

党委宣传部、教师工作部

副部长 袭开国

党委宣传部、

党委教师工作部、

纪检监察机构

10 月 11 日

（星期五）

下午 4:00

参观学校校史馆
南林

校史馆

党委宣传部、教师工作部

副部长 管亚军

党委教师工作部

博物馆、档案馆

10 月 12 日
（星期六）

下午 2:30

实验室 PI 的安全

管理责任

图书馆

8B204

报告厅

东南大学 王继刚
实验室与基地

建设管理处

10 月 14 日

（星期一）

下午 2:30

争当新时代“四有”好老

师——谈谈高校教师职业

发展中的科教融合发展

图书馆

8B204

报告厅

南京农业大学 王恬 教授
教务处、教师教学

发展中心

10 月 15 日

（星期二）

下午 2:30

如何上好一堂课

图书馆

8B204

报告厅

校级教学督导员

施建兵
教学评估办公室

10 月 16 日

（星期三）

下午 2:30

《南京林业大学课程教学

标准(试行)》解读

图书馆

8B204

报告厅

教学评估办公室副主任

李鸣明
教学评估办公室

10 月 17 日
（星期四）

下午 2:30
角色转变与科研启航

图书馆

8B204

报告厅

王则夫 教授 科技处

10 月 23 日
（星期三）
下午 2:30

劳模先进事迹

报告会

图书馆

8B204

报告厅

全国劳动模范

校工会、

党委宣传部、

党委教师工作部

- 2 -

10 月 25 日

（星期五）

下午 1:00

新教师入职入会
培训及素质拓展活动

另行通知
校工会主席

侯 波

校工会、

党委宣传部、

党委教师工作部

待定

参观陶行知纪念馆、

南京晓庄学院

师德教育馆

另行通知
党委宣传部、教师工作部

副部长 管亚军
党委教师工作部

四、培训要求

1.请各学院级党组织、党工委、各有关单位认真组织并支持

新教师参加培训。

2.根据《南京林业大学教师教学发展学分制实施方案（试

行）》（南林教〔2024〕14 号）文件要求，凡 45 周岁以下新入

职教师，入校 2 年内至少要修满 40 个学分；未按规定完成者，

原则上不能主讲本科生课程。本次培训班的所有课程学分纳入教

师教学发展学分。

3.学员要妥善处理好学习、工作及生活的关系、与培训时间

有冲突的、尽量调整安排好、保质保量参加培训。确实不能按时

参加培训活动的学员、须履行书面请假手续、经单位党组织主要

负责人签字盖章后报党委教师工作部审批。联系人：施婧、联系

电话：85428160、办公地点：老图书馆 407 室。

附件:学员名单

中共南京林业大学委员会教师工作部

2024 年 9 月 23 日

- 3 -

附件:学员名单

序号 单位 学员姓名

1 林草学院、水土保持学院

陈 琳、戴佳栋、严友进、刘一帆、冯渊圆、

陈志强、张郑贤、曾 悦、李雪涵、郭鸿彦、

凌德喜、李 莹、梅利那、吕皓阳

2 材料科学与工程学院

李 邝、高 瑚、马彤彤、李津津、崔东旭、

周国强、王启昌、王亮才、韩善宇 、孙 浩、

曾思其、檀 芬、杨泽宇

3 化学工程学院
周贤龙、许超众、刘承果、许 丹、王若男、

杜英杰、陈 琦、姬娅茹、仝晶晶、陆海龙

4 机械电子工程学院

刘清华、马银行、赵 江、吴 阳、解红珍、

张含琦、王书友、乔梦梦、刘彩云、王 倩、

杨会康

5 土木工程学院
张志杰、王 宁、黄思路、方 宏、张晓勇、

王文君、王楷扬、薛 瑾、许历隆

6 经济管理学院
程德年、候娟娟、付帅帅、于子钺、秦义轩、

薛 洲

7 人文社会科学学院

阮选敏、樊 昊、刘思雨、蒋亚龄、王晓彤、

郭艳红、张 慧、宋 钰、唐雨薇、周司遥、

徐 辉、王 莹、陈思宇、周子涵

8
信息科学技术学院、

人工智能学院

曹 萌、韩昭阳、张 景、黄 硕、闵绘宇、

戴 斌、沈 煜、董一博、孙萌萌、陈芦园

9 风景园林学院

朱思洁、姜睿原、曲 冰、郁乐倩、辛梓葳、

杨伟宗、傅 力、张春玲、李继红、崔腾飞、

张 盼、徐牧天、承颖怡

10 理学院

吴 岸、韩鑫鑫、马 文、周玉娟、付幼心、

查利娟、于绍慧、史意祥、冯梦雅、王 怡、

何 流、杨舒荃、周嘉颖、吴 藏、佘跃峰、

牛亚婷、王子璇、杨彩杰

11 外国语学院 张 敏

12 艺术设计学院
高婧淑、姚晓晗、何宜潮、明 鑫、杨雅茜、

张昌东、王思雨、周怡彤

- 4 -

13 家居与工业设计学院 晁 垚、陈佳音、陶 鑫、黄 彬

14 轻工与食品学院 吴琪琪

15 汽车与交通工程学院 陈文栋、邢吉平、王姗姗

16 生态与环境学院
陈丽媛、张 醒、杨霄月、朱长银、张爱英、

宋光满、张子剑、刘召刚

17 马克思主义学院

谢园园 、俞 昊、沈天乙、王中政、徐路梅、

孙芸芸、傅 强、陈 钰、王志刚、刘宇琪、

田宇申、李巨洋、陈 辰

18 生命科学学院 孙成贺、楼瑛强、黄玥铭

19 体育教育部、体育运动中心
王文文、赵琨云、霍兴欣、王子娴、杨雨茜、

王子威、王芝允、何华政、李锦逸、殷苏源

20 竹类研究所 蔡卓谕、陈 铭

21 机关党委

王 朝、颜 明、江 澜、李 蓉、贾东霞、

曹 露、胡冰清、刘昱彤、霍星宇、侯诗艺、

孙文卓、王晓旭、蔡雨凡、马智婕、史 杰、

李昊月、侯全昊、李 蔚、陆皖笛、伏可璇、

蔡 瑶、汪慧丰、方 静、郑 言、刘荣娟、

徐婉洋、杨文慧、岳宇辉、赵 珂、汪 晨、

侯 冰、姜晓莹、朱笑迎、叶力铭、丁志行、

潘博华、孙 仪、熊有霖、刘新宇、陈一玮

22 离退休处 吴 双

23 后勤管理处 郭效诚

24 淮安校区 贾春雷、张 政、崔俊婷、朱 敏

25 白马校区

周 洲、陈 杰、史 悦、王 立、姚佳伟、

陈 昕、刘思嘉、孙思敏、金玉叶、彭莉娜、

赵刘萍、徐贵双、刘 璇、黄晓璇、冀 璇、

康洁茹、朱青仪、童 馨

党委办公室 2024 年 9 月 23 日印发